
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 145ë Ð Numero 242

PARTE PR IMA Roma - Gioved|© , 14 ottobre 2004 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledõÁ)
2a Serie speciale: ComunitaÁ europee (pubblicata il lunedõÁ e il giovedõÁ)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedõÁ e il venerdõÁ)

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 4 ottobre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbona-
mento per l'anno 2005. Contemporaneamente sono state spedite le offerte di rinnovo agli abbonati,
complete di bollettini postali premarcati (di colore rosso) per la conferma dell'abbonamento stesso.
Si pregano i signori abbonati di far uso di tali bollettini e di utilizzare invece quelli prestampati di colore
nero solo per segnalare eventuali variazioni.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avra© termine il 31 gennaio 2005 e che la sospen-
sione degli invii agli abbonati, che entro tale data non avranno corrisposto i relativi canoni, avra© effetto
dal 28 febbraio 2005.

Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2005 di darne
comunicazione via fax al Settore GestioneGazzetta Ufficiale (n. 06-8508-2520) ovvero al proprio fornitore.

S O M M A R I O

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 4 ottobre 2004, n. 254.

Modifica all'articolo 33 del testo unico di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 29 marzo 1973, n. 156, in materia
di tutela del commercio filatelico . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4

LEGGE 5 ottobre 2004, n. 255.

Disposizioni per la commemorazione di Giacomo Matteotti
e per la tutela della sua casa natale a Fratta Polesine.

Pag. 5

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 19 maggio 2004.

Modifica al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
23 luglio 2002, riguardante l'ordinamento delle strutture gene-
rali della Presidenza del Consiglio dei Ministri . . . . . Pag. 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 15 luglio 2004.

Modifica al comma 1, lettera m), ed al comma 4 dell'art. 17
del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 luglio
2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 8



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero della giustizia

DECRETO 21 settembre 2004.

Accertamento del mancato funzionamento dell'Ufficio
N.E.P. presso la Corte d'appello di Bologna, degli Uffici della
cancelleria civile del Tribunale di Parma, Ufficio del Giudice
di pace di Cesena e dell'Ufficio del Giudice di pace di Bologna.

Pag. 9

DECRETO 21 settembre 2004.

Accertamento del mancato funzionamento dell'Ufficio
N.E.P. del Tribunale di Monza . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 9

Ministero delle politiche
agricole e forestali

DECRETO 7 maggio 2004.

Modificazioni al registro nazionale delle varieta© di vite di cui
al decreto ministeriale 6 dicembre 2000 . . . . . . . . . . Pag. 10

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAé

Agenzia del territorio

DECRETO 28 settembre 2004.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l'Ufficio provinciale di Reggio Calabria . . . . . . . . . . Pag. 53

DECRETO 1� ottobre 2004.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento del-
l'Ufficio provinciale di Bari, Servizi catastali . . . . . . Pag. 53

Autorita© per l'energia elettrica e il gas

DELIBERAZIONE 29 settembre 2004.

Aggiornamento per il trimestre ottobre-dicembre 2004 delle
condizioni economiche di fornitura del gas naturale e delle
tariffe degli altri gas, di cui alla deliberazione dell'Autorita©
per l'energia elettrica e il gas 22 aprile 1999, n. 52/99. (Delibe-
razione n. 169/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 54

Commissario governativo
per l'emergenza idrica in Sardegna

ORDINANZA 23 settembre 2004.

Ordinanza commissariale n. 384 del 30 dicembre 2003 -
ûOpere urgenti per il recupero risorse idriche con riduzione
perditeý. Progetto: ûRealizzazione del sistema di sollevamento
delle acque del Rio Oddastru al canale di adduzione del
distretto irriguo di Arzachenaý. Rideterminazione quadro eco-
nomico. (Ordinanza n. 407) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 55

CIRCOLARI

Agenzia per le erogazioni
in agricoltura

CIRCOLARE 5 ottobre 2004, n. 33.

Pac Zootecnia - Istruzioni applicative generali campagna
2003 - settore bovini. Integrazione a circolare AGEA n. 39 del
1� agosto 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 57

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero degli affari esteri:

Rilascio di exequatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 58

Modifica della circoscrizione territoriale del Consolato
d'Italia a Berna (Svizzera) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 58

Modifica della circoscrizione territoriale del Consolato
Generale d'Italia a Losanna (Svizzera) . . . . . . . . . . Pag. 58

Modifica della circoscrizione territoriale del Consolato
d'Italia a San Gallo (Svizzera) . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 58

Modifica della circoscrizione territoriale del Consolato
Generale d'Italia a Basilea (Svizzera) . . . . . . . . . . . Pag. 58

Ministero dell'economia e delle finanze: Cambi di riferimento
dell'11 ottobre 2004 rilevati a titolo indicativo, secondo le
procedure stabilite nell'ambito del Sistema europeo delle
Banche centrali e comunicati dalla Banca d'Italia.

Pag. 58

Ministero delle attivita© produttive:

Abilitazioni all'attivita© di certificazione CE, ai sensi della
direttiva 89/106/CE, dell'Organismo ANCCP S.r.l., in
Milano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 59

Abilitazione all'attivita© di certificazione CE, ai sensi della
direttiva 89/106/CE, dell'Organismo ûIstituto Giordano
S.p.a.ý, in Bellaria Igea Marina . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 59

Abilitazione all'attivita© di certificazione CE, ai sensi della
direttiva 89/106/CE, dell'Organismo ûCPM - Istituto ricerche
prove analisi S.r.l.ý, in Bienno . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 59

Ministero del lavoro e delle politiche sociali: Comunicato di
rettifica relativo al decreto del Ministero del lavoro e delle
politiche sociali 6 ottobre 2004, riguardante: ûIncentivi al
posticipo del pensionamento attuativo dell'art. 1, commi
12, 13, 14 e 15 della legge 23 agosto 2004, n. 243ý. (Decreto
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 235
del 6 ottobre 2004). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 60

ö 2 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMinistero della salute:

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in com-
mercio della specialita© medicinale per uso veterinario
ûSolmox LAý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 61

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in com-
mercio della specialita© medicinale per uso veterinario
ûAmplital Vet Premixý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 61

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in com-
mercio della specialita© medicinale per uso veterinario
ûAmpidoxý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 61

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in com-
mercio della specialita© medicinale per uso veterinario ûOssite-
trasol 20%ý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 61

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in com-
mercio della specialita© medicinale per uso veterinario
ûMilbemaxý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 61

Regione Friuli-Venezia Giulia: Liquidazione coatta ammini-
strativa della societa© cooperativa ûS.C.S. Piccola soc. coop.
a r.l.ý, in liquidazione, in Trieste . . . . . . . . . . . . . Pag. 62

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 155

MINISTERO
DELLE ATTIVITAé PRODUTTIVE

DECRETO 4 agosto 2004.

Linee di indirizzo per l'attivita© promozionale per il 2005.
04A9841

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 156

MINISTERO DELLA SALUTE

Provvedimenti concernenti autorizzazioni all'immissione in
commercio di specialita© medicinali per uso umano.

Da 04A09787 a 04A09822

ö 3 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 4 ottobre 2004, n. 254.

Modifica all'articolo 33 del testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 29 marzo 1973, n. 156, in materia di
tutela del commercio filatelico.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
Promulga

la seguente legge:

Art. 1.
1. All'articolo 33 del testo unico delle disposizioni legislative in materia postale, di bancoposta e di telecomu-

nicazioni, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 29 marzo 1973, n. 156, e© aggiunto, in fine, il seguente
comma:

ûSe i fatti previsti dagli articoli 459, 460 e 461 del codice penale si riferiscono a francobolli non in corso, ma
che hanno avuto corso legale, emessi sia dallo Stato italiano che da Stati esteri, si applicano le pene stabilite da tali
articoli ridotte di un terzoý.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sara© inserita nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della
Repubblica italiana. Eé fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, add|© 4 ottobre 2004

CIAMPI
Berlusconi, Presidente del Consiglio dei Ministri

Visto, il Guardasigilli: Castelli

öööööö
LAVORI PREPARATORI

Camera dei deputati (atto n. 1156):
Presentato dall'on. Peretti il 3 luglio 2001.
Assegnato alla II commissione (Giustizia), in sede referente, il 29 novembre 2001, con pareri delle commissioni I e IX.
Esaminato dalla II commissione, in sede referente, l'8 maggio 2003; l'8 luglio 2003; 23 settembre 2003 e 16 ottobre 2003.
Assegnato nuovamente alla II commissione, in sede legislativa, il 21 luglio 2004.
Esaminato dalla II commissione, in sede legislativa e approvato il 21 luglio 2004.

Senato della Repubblica (atto n. 3062):
Assegnato alla 2� commissione (Giustizia), in sede deliberante, il 29 luglio 2004 con pareri delle commissioni 1� e 8�.
Esaminato dalla 2� commissione e approvato il 15 luglio 2004.

öööööö

N O T E
Avvertenza:

Il testo della nota qui pubblicato e© stato redatto dall'amministrazione competente per materia, ai sensi dell'art. 10, comma 2, del testo
unico delle disposizioni sulla promulgazione delle leggi, sull'emanazione dei decreti del Presidente della Repubblica e sulle pubblicazioni uffi-
ciali della Repubblica italiana, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 1985, n. 1092, al solo fine di facilitare la let-
tura della disposizione di legge modificata e della quale restano invariati il valore e l'efficacia.

Nota all'art. 1:
ö Il testo dell'art. 33 del decreto del Presidente della Repubblica 29 marzo 1973, n. 156 (Approvazione del testo unico delle disposizioni

legislative in materia postale, di bancoposta e di telecomunicazioni), cos|© come modificato dalla presente legge, e© il seguente:
ûArt. 33. ö Contraffazione di bolli, punzoni e relative impronte ed uso di tali sigilli e strumenti contraffatti. Tutela penale di francobolli di

altri Stati.
Le disposizioni degli articoli 468, 469, 470 e 471 del codice penale si applicano anche ove si tratti di bolli o di punzoni delle macchine affran-

catrici e delle impronte relative.
Agli effetti degli articoli 459 e seguenti del codice penale i francobolli di Stato esteri sono equiparati a quelli italiani.
Se i fatti previsti dagli articoli 459, 460 e 461 del codice penale si riferiscono a francobolli non in corso, ma che hanno avuto corso legale, emessi

sia dallo Stato italiano che da Stati esteri, si applicano le pene stabilite da tali articoli ridotte di un terzo.ý.

04G0287

ö 4 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELEGGE 5 ottobre 2004, n. 255.

Disposizioni per la commemorazione di Giacomo Matteotti e per la tutela della sua casa natale a Fratta
Polesine.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato:

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Promulga

la seguente legge:

ö 5 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sara© inserita nella Raccolta ufficiale degli
atti normativi della Repubblica italiana. Eé fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla
osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, add|© 5 ottobre 2004

CIAMPI

Berlusconi, Presidente del Consiglio dei Ministri

Visto, il Guardasigilli: Castelli

ö 6 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELAVORI PREPARATORI

Camera dei deputati (atto n. 4538):

Presentato dall'on.le Franco Grotto ed altri il 3 dicembre 2003.

Assegnato alla VII commissione (Cultura), in sede referente, il
15 gennaio 2004 con pareri delle commissioni I, V e VI.

Esaminato dalla VII commissione, in sede referente, il 17, 23 e
24 marzo 2004; 5 e 11 maggio 2004.

Assegnato nuovamente alla VII commissione, in sede legislativa,
il 20 maggio 2004.

Esaminato dalla VII commissione, in sede legislativa il 15 giugno
2004 e approvato il 16 giugno 2004.

Senato della Repubblica (atto n. 2990):

Assegnato alla 7� commissione (Istruzione pubblica beni cultu-
rali), in sede deliberante, il 28 giugno 2004 con pareri delle commis-
sioni 1� e 5�:

Esaminato dalla 7� commissione il 28 luglio 2004 e approvato il
22 settembre 2004.

N O T E

Avvertenza:

Il testo delle note qui pubblicato e© stato redatto dall'amministra-
zione competente per materia, ai sensi dell'art. 10, comma 3, del testo
unico delle disposizioni sulla promulgazione delle leggi, sull'emana-
zione dei decreti del Presidente della Repubblica e sulle pubblicazioni
ufficiali della Repubblica italiana, approvato con D.P.R. 28 dicembre
1985, n. 1092, al solo fine di facilitare la lettura delle disposizioni di
legge alle quali e© operato il rinvio. Restano invariati il valore e l'effica-
cia degli atti legislativi qui trascritti.

Nota all'art. 1:

ö Il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, reca: ûCodice dei
beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio
2002, n. 137ý.

Nota all'art. 2:

ö Per il titolo del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, si
veda la precedente nota all'art. 1.

04G0286

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 19 maggio 2004.

Modifica al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
23 luglio 2002, riguardante l'ordinamento delle strutture gene-
rali della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disci-
plina dell'attivita© di Governo e ordinamento della Pre-
sidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto l'art. 8 del decreto-legge 23 ottobre 1996, n. 543,
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre
1996, n. 639;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e
successive modificazioni, recante ordinamento della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, a norma del-
l'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto, in particolare, l'art. 7 del predetto decreto legi-
slativo n. 303 del 1999, ai sensi del quale il Presidente
del Consiglio dei Ministri individua, con propri decreti,
le aree funzionali omogenee da affidare alle strutture
in cui si articola il Segretariato generale della Presi-
denza del Consiglio dei Ministri;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri 23 luglio 2002, recante ordinamento delle strutture
generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ed
in particolare, 1'art. 2, comma 1, lettera a) e l'art. 18;

Visto il decreto del Segretario generale della Presidenza
del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2003, recante
disposizioni sul Dipartimento per il coordinamento
amministrativo, ed in particolare gli articoli 7 e 9;

Visto l'art. 2-bis, comma 4, del decreto legislativo
25 luglio 1998, n. 286 ûTesto unico delle disposizioni
concernenti la disciplina dell'immigrazione e norme
sulla condizione dello stranieroý, aggiunto dall'art. 2
della legge 30 luglio 2002, n. 189, recante modifica alla
normativa in materia di immigrazione e di asilo, che
dispone l'emanazione di apposito regolamento per l'at-
tuazione della medesima norma;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
6 febbraio 2004, n. 100, pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana n. 94 del 22 aprile 2004,
con il quale e© stato emanato il ûRegolamento recante
modalita© di coordinamento delle attivita© del Gruppo
tecnico con la apposita Struttura della Presidenza del
Consiglio dei Ministri in materia di immigrazioneý;

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 1, lettera d), e del-
l'art. 3, comma 1, del predetto decreto del Presidente
della Repubblica 6 febbraio 2004, n. 100, il Presidente
del Consiglio dei Ministri deve individuare con proprio
decreto la ûStrutturaý della Presidenza del Consiglio
dei Ministri che, nell'esercizio delle competenze di cui
al citato decreto legislativo n. 286 del 1998, e successive
modificazioni ed integrazioni, assicura il supporto alle
attivita© del Presidente del Consiglio dei Ministri e del
Comitato di cui all'art. 2-bis, comma 3, del predetto
decreto legislativo n. 286 del 1998;

Sentite le organizzazioni sindacali;

Decreta:

Art. 1.

1. Il Dipartimento per il coordinamento amministra-
tivo di cui all'art. 18 del decreto del Presidente del Con-
siglio dei Ministri 23 luglio 2002 e© la ûStrutturaý indivi-

ö 7 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eduata ai sensi dell'art. 1, lettera d) e dell'art. 3, comma
1, del decreto del Presidente della Repubblica 6 feb-
braio 2004, n. 100.

2. Il Dipartimento per il coordinamento amministra-
tivo, in quanto ûStrutturaý individuata dal comma 1,
provvede:

ad assicurare il supporto alle attivita© del Presidente
del Consiglio dei Ministri e del Comitato di cui
all'art. 2-bis, comma 3, del citato decreto legislativo
n. 286 del 1998, per tutte le competenze previste dallo
stesso decreto legislativo;

a curare la predisposizione del documento pro-
grammatico relativo alla politica dell'immigrazione e
degli stranieri nel territorio dello Stato, di cui all'art. 3,
comma 1, del decreto legislativo n. 286 del 1998;

a curare la predisposizione dei decreti annuali sui
flussi d'ingresso ed eventuali decreti da emanare in via
transitoria, ai sensi dell'art. 3, comma 4, del decreto
legislativo n. 286 del 1998;

a predisporre i decreti di decurtazione delle quote
annuali d'ingresso ai sensi dell'art. 3, comma 4, del
decreto del Presidente della Repubblica 6 febbraio
2004, n. 100;

ad assicurare il coordinamento tra le attivita© previ-
ste dal Gruppo tecnico di cui all'art. 2-bis del decreto
legislativo n. 286 del 1998 e quelle proprie attraverso
periodiche riunioni.

Il presente decreto e© trasmesso, per gli adempimenti
di competenza, all'Ufficio bilancio e ragioneria della
Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Roma, 19 maggio 2004

p. Il Presidente: Letta

Registrato alla Corte dei conti il 14 giugno 2004
Ministeri istituzionali, Presidenza del Consiglio dei Ministri, registro

n. 7, foglio n. 53

04A10041

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 15 luglio 2004.

Modifica al comma 1, lettera m), ed al comma 4 dell'art. 17
del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 luglio
2002.

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disci-
plina dell'attivita© di Governo e ordinamento della Pre-
sidenza del Consiglio dei Ministri, e successive modifi-
che ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303,
recante ordinamento della Presidenza del Consiglio, e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto, in particolare, l'art. 7, commi 1, e 3, del pre-
detto decreto legislativo n. 303 del 1999, secondo cui il
Presidente del Consiglio dei Ministri individua, con
propri decreti, le aree funzionali omogenee da affidare
alle strutture in cui si articola il Segretariato generale
della Presidenza del Consiglio dei Ministri e indica,
per tali strutture il numero massimo degli uffici e dei
servizi, restando l'organizzazione interna delle strut-
ture medesime affidata alle determinazioni del Segreta-
rio generale;

Visto l'art. 8 del decreto-legge 23 ottobre 1996,
n. 543, convertito, con modificazioni, dalla legge
20 dicembre 1996, n. 639;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri 23 luglio 2002 recante ordinamento delle strutture
generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e,
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri 30 aprile 2004 che, nel modificare il decreto del Pre-
sidente del Consiglio dei Ministri 23 luglio 2002, ha
riorganizzato le competenze del Dipartimento per le
risorse umane e l'organizzazione e del Dipartimento
per le risorse strumentali istituendo un unico Diparti-
mento per le risorse umane e strumentali;

Visto, in particolare, l'art. 5 del suddetto decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 30 aprile 2004;

Visto, in particolare, l'art. 17 del citato decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 23 luglio 2002,
concernente il Dipartimento per gli affari giuridici e
legislativi;

Ritenuto opportuno attribuire al citato Diparti-
mento per gli affari giuridici e legislativi le competenze
relative al pagamento delle spese concernenti il conten-
zioso di competenza del Dipartimento ed all'erogazione
degli indennizzi in applicazione della legge 24 marzo
2001, n. 89, recante ûPrevisione di equa riparazione in
caso di violazione del termine ragionevole del processo
e modifica dell'art. 375 del codice di procedura civileý,
svolte fino al completamento della suddetta riorganiz-
zazione dal Dipartimento per le risorse umane e l'orga-
nizzazione;

Sentite le organizzazioni sindacali;

Decreta:

Art. 1.

1. L'art. 17 del decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri 23 luglio 2002 citato in premessa e© cos|©
modificato:

a) al comma 1, lettera m), dopo le parole ûAvvo-
catura dello Stato;ý sono aggiunte le seguenti parole:
ûcura gli adempimenti connessi all'erogazione degli
indennizzi in applicazione della legge 24 marzo 2001,
n. 89, recante ``Previsione di equa riparazione in caso
di violazione del termine ragionevole del processo e
modifica dell'art. 375 del codice di procedura civile'';
provvede al pagamento delle spese concernenti il con-
tenzioso di competenza del Dipartimento;ý;

ö 8 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eb) il comma 4, e© sostituito dal seguente comma:
û4. Il dipartimento si articola in non piu© di tre uffici e

non piu© di dieci serviziý.

Art. 2.

1. Con successivo decreto del Segretario generale si
provvedera© , ai sensi dell'art. 4, comma 1, del decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 luglio
2002, a modificare l'organizzazione interna del Diparti-
mento per gli affari giuridici e legislativi tenendo conto
degli ulteriori compiti attribuiti al citato Dipartimento
dall'art. 1 del presente decreto.

2. Fino all'adozione del decreto del Segretario gene-
rale di organizzazione interna del Dipartimento degli
affari giuridici e legislativi di cui al comma precedente,

i compiti di cui all'art. 1, comma 1, lettera a) del pre-
sente decreto sono svolti dal Dipartimento per le
risorse umane e strumentali della Presidenza del Consi-
glio dei Ministri.

Il presente decreto e© trasmesso alla Corte dei conti
per gli adempimenti di competenza ed e© pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 15 luglio 2004

p. Il Presidente: Letta

Registrato alla Corte dei conti il 29 luglio 2004
Ministeri istituzionali, Presidenza del Consiglio dei Ministri, registro

n. 8, foglio n. 315

04A10042

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

DECRETO 21 settembre 2004.

Accertamento del mancato funzionamento dell'Ufficio
N.E.P. presso la Corte d'appello di Bologna, degli Uffici della
cancelleria civile del Tribunale di Parma, Ufficio del Giudice
di pace di Cesena e dell'Ufficio del Giudice di pace di Bologna.

IL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA

Viste le distinte note in data 9 luglio 2004, prot.
n. 5032-8125, e in data 29 luglio 2004, prot. n. 9030-
9070 del Presidente della Corte di appello di Bologna,
dalle quali risulta che l'Ufficio N.E.P. presso la sud-
detta Corte, gli uffici della cancelleria civile del tribu-
nale di Parma, l'Ufficio del Giudice di pace di Cesena
e parzialmente l'Ufficio del Giudice di pace di Bologna,
non sono stati in grado di funzionare regolarmente nel
giorno 26 marzo 2004 per sciopero del personale;

Vista la contestuale richiesta di proroga dei termini
di decadenza;

Visti gli articoli 1 e 2 del decreto legislativo 9 aprile
1948, n. 437;

Decreta:

In conseguenza del mancato funzionamento il giorno
26 marzo 2004, per sciopero del personale, dei seguenti
uffici:

1) Ufficio N.E.P. presso la Corte d'appello di Bolo-
gna;

2) Uffici della cancelleria civile del Tribunale di
Parma;

3) Ufficio del Giudice di pace di Cesena;
4) Ufficio del Giudice di pace di Bologna limitata-

mente all'Ufficio ruolo degli atti civili ufficio copie e
ufficio della I sezione civile e della III sezione civile.

I termini di decadenza per il compimento di atti
presso i detti uffici o a mezzo di personale addettovi,
scadenti nel giorno riportato o nei cinque giorni ad esso
successivi, sono prorogati di quindici giorni a decorrere
dalla data di pubblicazione del presente decreto nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica.

Roma, 21 settembre 2004

p. Il Ministro: Vietti

04A09839

DECRETO 21 settembre 2004.

Accertamento del mancato funzionamento dell'Ufficio
N.E.P. del Tribunale di Monza.

IL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA

Vista la nota del Presidente della Corte di appello di
Milano in data 15 giugno 2004, prot. n. 46/GG/04,
dalla quale risulta che l'Ufficio N.E.P. del Tribunale di
Monza non e© stato in grado di funzionare regolarmente
nei giorni 19 aprile e 10 maggio 2004 a causa dello scio-
pero degli ufficiali giudiziari;

Vista la contestuale richiesta di proroga dei termini
di decadenza;

Visti gli articoli 1 e 2 del decreto legislativo 9 aprile
1948, n. 437;

Decreta:

In conseguenza del mancato funzionamento dell'Uf-
ficio N.E.P. del Tribunale di Monza nei giorni 19 aprile
e 10 maggio 2004, per sciopero degli ufficiali giudiziari,
i termini di decadenza per il compimento di atti presso
il detto ufficio o a mezzo di personale addettovi, sca-
denti nel periodo sopra indicato o nei cinque giorni suc-

ö 9 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Ecessivi, sono prorogati di quindici giorni a decorrere
dalla data di pubblicazione del presente decreto nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica.

Roma, 21 settembre 2004

p. Il Ministro: Vietti

04A09840

MINISTERO DELLE POLITICHE
AGRICOLE E FORESTALI

DECRETO 7 maggio 2004.

Modificazioni al registro nazionale delle varieta© di vite di cui
al decreto ministeriale 6 dicembre 2000.

IL DIRETTORE GENERALE
per la qualita© dei prodotti agroalimentari

e la tutela del consumatore

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
24 dicembre 1969, n. 1164, modificato dal decreto del
Presidente della Repubblica 18 maggio 1982, n. 518,
recante norme per la produzione e la commercializza-
zione del materiale di moltiplicazione vegetativa della
vite ed il decreto ministeriale 2 luglio 1991, n. 290, che
regolamenta l'indicazione supplementare in etichetta
di tale materiale;

Visto in particolare l'art. 11 del decreto del Presi-
dente della Repubblica n. 1164/1969, che istituisce il
registro nazionale delle varieta© di vite;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
29 luglio 1974, n. 543, recante norme complementari
per l'applicazione del decreto del Presidente della
Repubblica 24 dicembre 1969, n. 1164 sopra indicato;

Visto il decreto ministeriale 24 giugno 2002, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
n. 201 del 28 agosto 2002, con il quale si modifica il
decreto ministeriale 6 febbraio 2001 relativo alla sele-
zione clonale di vite;

Visto lo schema di accordo tra il Ministro delle poli-
tiche agricole e forestali, le regioni e le province auto-
nome di Trento e Bolzano in materia di classificazione
delle varieta© di vite, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana n. 212 del 10 settembre 2002;

Visto il decreto ministeriale 5 giugno 2003 pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana,
n. 175 del 30 luglio 2003, serie generale, con il quale
sono stati inseriti, per alcune varieta© , sinonimi tradizio-
nalmente utilizzati in attuazione al disposto dell'art. 19,
paragrafo 1, lettera a) del regolamento CE 753/2002;

Visto il decreto ministeriale 9 luglio 2003 pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
n. 241 del 16 ottobre 2003, serie generale, con il quale e©
stato aggiornato il registro nazionale delle varieta© di viti;

Visto il decreto ministeriale 5 novembre 2003 pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
n. 266 del 15 novembre 2003, serie generale, con il

quale si sospendevano gli effetti del decreto 5 giugno
2003 e dell'allegato 1 del decreto 3 luglio 2003 limitata-
mente al sinonimo Prugnolo per la varieta© Montepul-
ciano n.;

Visto il decreto ministeriale 31 marzo 2004, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
n. 93 del 21 aprile 2004, serie generale, con il quale si
abroga il predetto decreto ministeriale 5 novembre
2003 e si revocano il decreto ministeriale 5 giugno
2003 e l'allegato 1 del decreto ministeriale 3 luglio
2003 limitatamente al sinonimo Prugnolo per la varieta©
di vite Montepulciano N.;

Visti il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e la
circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri in
data 4 marzo 1993, n. 6 inerenti la razionalizzazione
dell'organizzazione delle amministrazioni pubbliche e
revisione delle discipline in materia di pubblico
impiego, a norma dell'art. 2, della legge 23 ottobre
1992, n. 421;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80,
recante ûNuove disposizioni in materia di organizza-
zione e di rapporti di lavoro nelle amministrazioni pub-
bliche, di giurisdizione nelle controversie di lavoro e di
giurisdizione amministrativa, emanate in attuazione
dell'art. 11, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59ý;

Ravvisata l'opportunita© di provvedere alla pubblica-
zione integrale del registro nazionale delle varieta© di viti
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana;

Atteso che il Comitato nazionale per la classifica-
zione delle varieta© di viti, istituito con decreto ministe-
riale 28 dicembre 2001 nelle sedute del 9 ottobre 2003
e del 22 dicembre 2003 ha espresso il proprio avviso
favorevole a talune variazioni del registro nazionale
delle varieta© di viti;

Decreta:

Art. 1.

Il registro nazionale delle varieta© di vite aggiornato
da ultimo con decreto ministeriale 9 luglio 2003 viene
modificato cos|© come riportato nell'allegato 1 al pre-
sente decreto, di cui costituisce parte integrante.

Art. 2.

Coloro che richiedono l'iscrizione delle varieta© di vite
e/o l'omologazione dei cloni di varieta© di vite nel regi-
stro nazionale di cui all'art. 1, o comunque i loro aventi
causa, sono tenuti alla conservazione in purezza delle
varieta© di vite e/o dei cloni di varieta© di vite medesimi.

Il presente decreto sara© inviato all'organo di con-
trollo per la registrazione e sara© pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 7 maggio 2004

Il direttore generale: Abate

Registrato alla Corte dei conti il 23 agosto 2004
Ufficio di controllo atti Ministeri delle attivita© produttive, registro n. 4,

foglio n. 219

ö 10 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242
A
ll

eg
at

o
1



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 21 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 22 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 23 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 24 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 25 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 26 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 27 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 28 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 29 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 30 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 31 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 32 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 33 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 34 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 35 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 36 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 37 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 38 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 39 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 40 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 41 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 42 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 43 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 44 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 45 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 46 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 47 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 48 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 49 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 50 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 51 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 52 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242

04
A
09

66
8



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAé

AGENZIA DEL TERRITORIO

DECRETO 28 settembre 2004.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l'Ufficio provinciale di Reggio Calabria.

IL DIRETTORE REGIONALE
della Calabria

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, conver-
tito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961,
n. 770, recante norme per la sistemazione di talune
situazioni dipendenti da mancato o irregolare funzio-
namento degli uffici finanziari;

Vista la legge 25 ottobre 1985, n. 592;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il decreto del Ministero delle finanze n. 1390
del 28 dicembre 2000, registrato alla Corte dei conti il
29 dicembre 2000, registro n. 5 Finanze, foglio n. 278,
con il quale dal 1� gennaio 2001 e© stata resa esecutiva
l'Agenzia del territorio, prevista dall'art. 64 del decreto
legislativo 30 luglio 1999, n. 300;

Visto l'art. 10 del decreto legislativo 26 gennaio 2001,
n. 32, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 53 del
5 marzo 2001, che ha modificato gli articoli 1 e 3 del
citato decreto-legge n. 498/1961, sancendo che prima
dell'emissione del decreto di accertamento del periodo
di mancato o irregolare funzionamento dell'ufficio
occorre verificare che lo stesso non sia dipeso da
disfunzioni organizzative dell'Amministrazione finan-
ziaria e sentire al riguardo il Garante per il contri-
buente;

Vista la disposizione dell'Agenzia del territorio del
10 aprile 2001, prot, n. R/16123, che individua nella
Direzione compartimentale la struttura competente ad
adottare i decreti di mancato o irregolare funziona-
mento degli uffici dell'Agenzia;

Vista la disposizione organizzativa n. 24 del 26 feb-
braio 2003, prot. n. 17500/2003, con la quale l'Agenzia
del territorio dispone l'attivazione, a far data dal
1� marzo 2003, delle Direzioni regionali e la conte-
stuale cessazione delle Direzioni compartimentali;

Vista la nota prot. 9875/2004 del 22 settembre 2004
dell'ufficio provinciale di Reggio Calabria, con la quale
e© stata comunicata la causa ed il periodo del mancato
funzionamento nei giorni 13 e 14 settembre 2004 del-
l'ufficio medesimo;

Accertato che il mancato funzionamento dell'ufficio
in oggetto e© da attribuirsi agli interventi di disinfesta-
zione dei locali dell'ufficio siti in via Nazionale Penti-
mele e via S. Anna, tali da non consentire di svolgere i
propri compiti istituzionali;

Ritenuto che la suesposta causa deve considerarsi
evento di carattere eccezionale non riconducibile a
disfunzioni organizzative dell'ufficio;

Sentito l'ufficio del Garante del contribuente che,
con nota del 28 settembre 2004, ha espresso parere
favorevole in merito;

Decreta:

Eé accertato per i giorni 13 e 14 settembre 2004 il
mancato funzionamento dell'ufficio provinciale del-
l'Agenzia del territorio di Reggio Calabria.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana

Catanzaro, 28 settembre 2004

Il direttore regionale vicario: Artuso

04A09628

DECRETO 1� ottobre 2004.

Accertamento del periodo di irregolare funzionamento del-
l'Ufficio provinciale di Bari, Servizi catastali.

IL DIRETTORE REGIONALE
della Puglia

Visto il decreto del Ministro delle finanze n. 1390 del
28 dicembre 2000, con cui a decorrere dal 1� gennaio
2001 e© stata attivata l'Agenzia del territorio, prevista
dall'art. 64 del decreto legislativo 30 luglio 1999,
n. 300;

Vista l'art. 9, comma 1 del regolamento di ammini-
strazione dell'Agenzia del territorio, approvato il
5 dicembre 2000, con il quale e© stato disposto che ûtutte
le strutture, i ruoli e poteri e le procedure precedente-
mente poste in essere nel Dipartimento del territorio
manterranno validita© fino all'attivazione delle strutture
specificate attraverso le disposizioni di cui al prece-
dente art. 8, comma 1ý;

Visto il regolamento di attuazione dell'Agenzia del
territorio diramato in data 30 novembre 2000, il quale
all'art. 4 prevede l'istituzione in ogni regione delle dire-
zioni regionali dell'Agenzia del territorio;

Vista la disposizione organizzativa n. 24 protocollo
n. 17500/03 del 26 febbraio 2003, con la quale il diret-
tore dell'Agenzia ha reso operative a far data 1� marzo
2003 le gia© individuate direzioni regionali, trasferendo
ai direttori regionali tutti i poteri e le deleghe gia© attri-
buiti ai cessati direttori compartimentali;

ö 53 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EVisto il decreto-legge 21 ottobre 1961, n. 498, conver-
tito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961,
n. 770, recante norme per la sistemazione di talune
situazioni dipendenti da mancato o irregolare funzio-
namento degli uffici finanziari;

Visti gli articoli 1 e 3 del citato decreto-legge n. 498/
1961, come modificati dall'art. 10 del decreto legislativo
26 gennaio 2001, n. 32;

Vista la legge 25 ottobre 1985, n. 592;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;

Visto l'art. 33 della legge 18 febbraio 1999, n. 28;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la nota dell'ufficio provinciale di Bari proto-
collo n. 30720 del 23 settembre 2004, con la quale il
direttore del summenzionato ufficio ha comunicato
che nella giornata del 22 settembre 2004, dalle ore 8
alle ore 12,15, non hanno funzionato le procedure di
catasto geometrico e che il disservizio ha riguardato le
seguenti attivita© :

visure della mappa numerica e rilascio di estratti di
mappa;

accettazione ed approvazione atti di aggiorna-
mento geometrico con procedura Pregeo;

recupero arretrato (CABI 2004) inerente gli atti di
aggiornamento geometrico.

Accertato che il mancato funzionamento delle proce-
dure e© dipeso da evento di carattere eccezionale non
riconducibile a disfunzioni organizzative dell'ufficio;

Sentito l'ufficio del Garante del contribuente della
regione Puglia, che in data 28 settembre 2004 con nota
protocollo n. 14280/04 ha confermato la suddetta cir-
costanza;

Decreta:

Eé accertato il periodo di irregolare funzionamento
dell'Ufficio provinciale di Bari - Servizi catastali con
riferimento all'attivita© in premessa specificata per il
giorno 22 settembre 2004, dalle ore 8 alle ore 12,15.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Bari, 1� ottobre 2004

Il direttore regionale:Gerbino

04A09951

AUTORITAé
PER L'ENERGIA ELETTRICA E IL GAS

DELIBERAZIONE 29 settembre 2004.

Aggiornamento per il trimestre ottobre-dicembre 2004 delle
condizioni economiche di fornitura del gas naturale e delle
tariffe degli altri gas, di cui alla deliberazione dell'Autorita©
per l'energia elettrica e il gas 22 aprile 1999, n. 52/99. (Delibe-
razione n. 169/04).

L'AUTORITAé
PER L'ENERGIA ELETTRICA E IL GAS

Nella riunione del 29 settembre 2004;
Visti:

l'art. 2, comma 12, lettera e), della legge 14 novem-
bre 1995, n. 481;

l'art. 23, comma 2, del decreto legislativo 23 mag-
gio 2000, n. 164;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 mag-
gio 2001, n. 244;

la deliberazione dell'Autorita© 22 aprile 1999,
n. 52/99, come successivamente integrata e modificata
(di seguito: deliberazione n. 52/99);

la deliberazione dell'Autorita© 28 dicembre 2000,
n. 237/00, come successivamente integrata e modificata
(di seguito: deliberazione n. 237/00);

la deliberazione dell'Autorita© 4 dicembre 2003,
n. 138/03 (di seguito: deliberazione n. 138/03);

la deliberazione dell'Autorita© 23 dicembre 2003,
n. 160/03 (di seguito: deliberazione n. 160/03);

la deliberazione dell'Autorita© 23 giugno 2004,
n. 99/04 (di seguito: deliberazione n. 99/04);

Considerato che:
rispetto al valore definito nella deliberazione

n. 160/03, l'indice dei prezzi di riferimento It, relativo
al gas naturale, ha registrato una variazione maggiore
del 5%;

rispetto al valore definito nella deliberazione
n. 99/04, l'indice Jt, relativo ai gas di petrolio liquefatti
ed agli altri gas, ha registrato una variazione maggiore
del 5%;

Ritenuto che sia necessario, per il trimestre ottobre-
dicembre 2004:

modificare le condizioni economiche di fornitura
del gas naturale di cui all'art. 3 della deliberazione
n. 138/03, relativamente al corrispettivo di commercia-
lizzazione all'ingrosso previsto dall'art. 7, comma 1
della medesima deliberazione;

modificare le tariffe di fornitura dei gas di petrolio
liquefatti e degli altri gas di cui all'art. 2, comma 1,
della deliberazione n. 52/99;

Delibera

di aumentare, per il quarto trimestre (ottobre-dicem-
bre) 2004, di 0,0221 centesimi di euro/MJ le condizioni
economiche di fornitura del gas naturale determinate

ö 54 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eai sensi dell'art. 3 della deliberazione dell'Autorita© per
l'energia elettrica e il gas (di seguito: l'Autorita© )
4 dicembre 2003, n. 138/03; tale aumento e© pari a
0,8513 centesimi di euro/mc per le forniture di gas natu-
rale con potere calorifico superiore di riferimento pari
a 38,52 MJ/mc;

di aumentare, per il quarto trimestre (ottobre-dicem-
bre) 2004, di 0,0525 centesimi di euro/MJ le tariffe di
fornitura dei gas di petrolio liquefatti di cui all'art. 2,
comma 1, della deliberazione dell'Autorita© 22 aprile
1999, n. 52/99; tale aumento e© pari a 5,2537 centesimi
di euro/mc per le forniture di gas propano commerciale
con potere calorifico superiore di riferimento pari a
100,07 MJ/mc (50,24 MJ/kg);

di pubblicare la presente deliberazione nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana e nel sito internet
dell'Autorita© (wwwautorita.energia.it), affinchë entri in
vigore dal 1� ottobre 2004.

Milano, 29 settembre 2004

Il presidente: Ortis

04A09961

COMMISSARIO GOVERNATIVO
PER L'EMERGENZA IDRICA IN SARDEGNA

ORDINANZA 23 settembre 2004.

Ordinanza commissariale n. 384 del 30 dicembre 2003 -
ûOpere urgenti per il recupero risorse idriche con riduzione
perditeý. Progetto: ûRealizzazione del sistema di sollevamento
delle acque del Rio Oddastru al canale di adduzione del
distretto irriguo di Arzachenaý. Rideterminazione quadro eco-
nomico. (Ordinanza n. 407).

IL SUB COMMISSARIO GOVERNATIVO

Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei
Ministri n. 2409 del 28 giugno 1995, con la quale il pre-
sidente della regione e© stato nominato, ai sensi del-
l'art. 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225, commissa-
rio governativo per l'emergenza idrica in Sardegna;

Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei
Ministri n. 2424 in data 24 febbraio 1996, con la quale
sono state apportate modifiche ed integrazioni alla pre-
detta ordinanza n. 2409/95;

Vista l'ordinanza del Ministro dell'interno - Delegato
per la protezione civile n. 3196 del 12 aprile 2002, arti-
coli 13 e 14;

Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei
Ministri n. 3243 del 29 settembre 2002 contenente ulte-
riori disposizioni per fronteggiare l'emergenza idrica in
Sardegna;

Visto il decreto Presidente Consiglio dei Ministri del
29 gennaio 2004 con il quale e© stato prorogato, per
ultimo, lo stato di emergenza idrica in Sardegna fino
alla data del 31 dicembre 2004;

Viste le ordinanze n. 25 del 31 dicembre 1995, n. 42
del 20 maggio 1996, n. 52 del 9 agosto 1996, n. 111 del
17 novembre 1998, n. 128 de1 28 dicembre 1998, n. 148
de1 16 luglio 1999, n. 152 del 26 luglio 1999, n. 171
dell'11 novembre 1999, n. 255 del 23 ottobre 2001,
n. 296 del 19 giugno 2002, n. 299 del 27 giugno 2002,
n. 304 dell'11 luglio 2002, n. 305 dell'11 luglio 2002,
n. 307 del 15 luglio 2002 e n. 337 del 31 dicembre 2002,
n. 362 del 1� agosto 2003 e n. 395 del 19 maggio 2004
con le quali sono stati individuati gli interventi commis-
sariali per il superamento dell'emergenza idrica in Sar-
degna;

Atteso che tra le opere previste per il superamento
dell'emergenza idrica, ordinanza n. 255 del 23 ottobre
2001, e© ricompreso l'intervento ûOpere urgenti per il
recupero risorse idriche con riduzione perditeý da rea-
lizzarsi a cura del Consorzio di Bonifica della Gallura
per un importo di e 2.065.827,59;

Atteso che il Consorzio di Bonifica della Gallura ha
previsto con D.D.A. n. 60 del 26 febbraio 2002 di desti-
nare le somme concesse dalla suddetta ordinanza alla
realizzazione delle seguenti opere:

Realizzazione del sistema di rilancio
delle acque del Rio S. Giovanni
per l'approvvigionamento del
bacino Pinna nel distretto irriguo
di Arzachena

e 450.000,00

Realizzazione del sistema di solleva-
mento delle acque del Rio Toltu
per l'approvvigionamento del
distretto irriguo di Olbia

e 282.000,00

Realizzazione del sistema di solleva-
mento delle acque del Rio Odda-
stru al canale di adduzione del
distretto irriguo di Arzachena

e 243.000,00

Lavori di impermealizzazione dei
bacini di compenso ûBý e ûTý e
sostituzione tratte di condotte fati-
scenti

e 1.090.827,59

Atteso che con ordinanza n. 384 del 30 dicembre
2003 e© stato approvato il progetto dei lavori: ûRealizza-
zione del sistema di sollevamento delle acque del Rio
Oddastru al canale di adduzione del distretto irriguo
di Arzachenaý, e ne e© stata affidata la realizzazione al
Consorzio di Bonifica della Gallura, per l'importo
complessivo di e 243.000,00 con il seguente quadro
economico:

A Lavori Euro

A1 Lavori a base d'asta 156.111,83
A2 Oneri per la sicurezza (non

soggetti a ribasso)
3.285,02

159.396,85

ö 55 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EB Somme a disposizione

B1 Spese generali 20.721,59
B2 I.V.A. 20% 36.041,69
B3 Allaccio ENEL 21.174,73
B5 Imprevisti 5.683,14

83.603,15
243.000,00

Atteso che la sopraccitata ordinanza n. 384/2003
prevede all'art. 2, commi 7, 8 e 9, che le economie sul-
l'importo previsto per i lavori a base d'asta, realizzate
a seguito dell'espletamento delle procedure di gara per
l'aggiudicazione dei lavori, vengano decurtate dal qua-
dro economico del progetto e rientrino nella disponibi-
lita© del commissario governativo per eventuali ripro-
grammazioni;

Atteso che il Consorzio di Bonifica della Gallura, ha
comunicato con nota prot. 3874/04 del 9 agosto 2004,
rettificata dalla nota prot. 4221 del 9 settembre 2004:

di aver provveduto all'appalto dei lavori che e© stato
aggiudicato con un ribasso del 11,353%;

il seguente quadro economico rideterminato a
seguito dell'aggiudicazione:
A Lavori Euro

A1 Lavori 138.388,45
A2 Oneri per la sicurezza (non

soggetti a ribasso)
3.285,02

141.673,47
B Somme a disposizione del-

l'amm.ne
B1 Spese generali 20.721,59
B2 I.V.A. 32.479,01
B3 Allaccio ENEL 21.174,73
B4 Imprevisti 5.683,14
B6 Economie realizzate con il

ribasso d'asta
21.268,06

101.326,53

Atteso pertanto che, l'economia realizzata ammonta
a e 17.723,38 + I.V.A. pari a e 3.544,68 per un totale
di e 21.268,06;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla rideter-
minazione del quadro economico ai fini della rimodula-
zione del finanziamento commissariale;

Viste le ordinanze del commissario governativo n. 81
del 12 agosto 1997, e n. 154 del 30 luglio 1999, con le
quali il direttore dell'ufficio del commissario, ai sensi
dell'art. 2 dell'ordinanza n. 2409/1995, e© stato nomi-
nato sub-commissario governativo per gli atti di
gestione della contabilita© speciale di tesoreria intestata
al ûPresidente della regione - Emergenza idricaý e per
l'attuazione della programmazione commissariale;

Atteso che l'emanazione del presente atto rientra tra
le funzioni delegate al sub-commissario governativo
con le ordinanze commissariali sopraccitate;

O r d i n a
1. Per le motivazioni di cui in premessa, il quadro

economico dell'intervento ûOpere urgenti per il recu-
pero risorse idriche con riduzione perdite - Realizza-

zione del sistema di sollevamento delle acque del Rio
Toltu per l'approvvigionamento del distretto irriguo di
Olbiaý, e© rimodulato come segue:

A Lavori Euro

A1 Lavori 138.388,45
A2 Oneri per la sicurezza (non

soggetti a ribasso)
3.285,02

141.673,47
B Somme a disposizione del-

l'amm.ne
B1 Spese generali 20.721,59
B2 I.V.A. 32.479,01
B3 Allaccio ENEL 21.174,73
B4 Imprevisti 5.683,14

80.058,47
221.731,94

2. L'importo del finanziamento commissariale, per la
realizzazione dell'opera predetta, e© conseguentemente
rideterminato in e 221.731,94.

3. L'importo di e 221.731,94 al netto delle somme gia©
versate che ammontano a e 60.750,00 verra© messo a
disposizione del Consorzio di Bonifica della Gallura,
sulla contabilita© speciale di tesoreria n. 3075 aperta
presso la Tesoreria provinciale dello Stato - Sezione di
Cagliari - nel seguente modo:

61.201,60 con atto di determinazione per spese soste-
nute nella misura di e 44.346,39 corri-
spondente al 20% dell'importo previsto;

66.519,58 con atto di determinazione per spese soste-
nute nella misura di e 110.865,97 corri-
spondente al 50% dell'importo previsto;

33.259,79 con atto di determinazione per spese soste-
nute nella misura di e 177.385,55 corri-
spondente all'80% dell'importo previsto.

4. Con atto di determinazione, successivo all'emana-
zione della presente ordinanza, si provvedera© al disim-
pegno della somma di e 21.268,06 ai fini della succes-
siva riprogrammazione.

5. Per quanto non espressamente previsto dalla pre-
sente ordinanza, resta fermo quanto disposto dall'ordi-
nanza n. 384 del 30 dicembre 2004.

Eé fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far
osservare la presente ordinanza.

La presente ordinanza sara© pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 5, comma 6 della legge 24 febbraio
1992, n. 255, e nel Bollettino ufficiale della regione Sar-
degna, parte II.

Cagliari, 23 settembre 2004

Il sub commissario governativo: Duranti

04A09631

ö 56 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ECIRCOLARI

AGENZIA PER LE EROGAZIONI
IN AGRICOLTURA

CIRCOLARE 5 ottobre 2004, n. 33.

Pac Zootecnia - Istruzioni applicative generali campagna
2003 - settore bovini. Integrazione a circolare AGEA n. 39 del
1� agosto 2003.

Al Ministero delle politiche agricole
e forestali - Direzione generale
delle politiche comunitarie e
internazionali

Al Ministero della salute - Dire-
zione generale della sanita© pub-
blica veterinaria, degli alimenti
e della nutrizione - Ufficio VI

Al Ministero delle politiche agricole
e forestali - Direzione generale
del Corpo forestale dello Stato

Al Corpo forestale dello Stato della
Regione Siciliana

Agli assessorati regionali agricol-
tura

Agli assessorati province autonome
Trento e Bolzano

Alle organizzazioni professionali
agricole

Ai centri di assistenza agricola
(C.A.A.) riconosciuti

A tutti i produttori non aderenti ai
C.A.A.

A tutti gli operatori del settore

Vista la circolare AGEA n. 39 del 1� agosto 2003 -
Pac Zootecnia-Istruzioni applicative generali campa-
gna 2003 - settore bovini, in particolare il capitolo
û1.10 Provvedimento definitivoý;

Considerato che e© opportuno attendere la scadenza
del termine comunitario di pagamento dei premi ine-
renti la campagna prima di procedere alla comunica-
zione ai richiedenti del provvedimento definitivo a
saldo;

Considerato che si sono resi necessari, in taluni casi,
supplementi dell'istruttoria che comportano ulteriori
tempi;

Attesa la complessita© delle attivita© di elaborazione e
comunicazione dei provvedimenti definitivi ai produt-
tori e la necessita© di dare priorita© alle operazioni resi-
duali di pagamento delle campagne 2000-2002 in
quanto incidenti sull'accertamento dei diritti di premio
previsti dalla recente riforma della PAC;

la circolare AGEA n. 18 del 23 giugno 2004 e© annul-
lata;

il capitolo û1.10 Provvedimento definitivoý della cir-
colare n. 39 del 1� agosto 2003 e© modificato come
segue:

û1.10. Provvedimento definitivo

L'AGEA comunichera© , utilizzando modalita© infor-
matizzate e telematiche, il provvedimento definitivo a
saldo e relativo alle domande di aiuto ai mandatari,
con effetto di adempimento nei confronti dei mandanti.
L'AGEA informera© i richiedenti l'aiuto che non hanno
conferito mandato al CAA mediante comunicazione al
domicilio del richiedente.

Le suddette comunicazioni saranno inviate dall'am-
ministrazione a partire dal giorno successivo al termine
ultimo stabilito per i pagamenti fissato dalla regola-
mentazione comunitaria per la campagna 2003, comun-
que entro il 28 febbraio 2005.ý.

Si raccomanda agli enti ed organismi in indirizzo di
voler assicurare la massima diffusione dei contenuti delle
presente circolare nei confronti di tutti gli interessati.

Roma, 5 ottobre 2004

Il titolare dell'Ufficio monocratico: Gulinelli

04A10044

ö 57 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Rilascio di exequatur

A norma dell'art. 3 del decreto 8 gennaio 1931, n. 164, si ha il
pregio di notificare che: ûin data 24 settembre 2004 il Ministro Segre-
tario di Stato per gli affari esteri ha concesso l'exequatur al sig.
Giovanni Paolo Casazza Console generale onorario della Repubblica
di Nicaragua a Luccaý.

04A09964

Modifica della circoscrizione territoriale
del Consolato d'Italia a Berna (Svizzera)

IL DIRETTORE GENERALE PER IL PERSONALE

(Omissis)

Art. 1.

La circoscrizione territoriale del Consolato d'Italia a Berna e©
modificata come segue: il Cantone di Berna e Neuchatel.

Art. 2.

Il presente decreto viene pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Roma, 29 settembre 2004
Il direttore generale per il personale: Surdo

04A09969

Modifica della circoscrizione territoriale
del Consolato Generale d'Italia a Losanna (Svizzera)

IL DIRETTORE GENERALE PER IL PERSONALE

(Omissis)

Art. 1.

La circoscrizione territoriale del Consolato Generale d'Italia in
Losanna e© modificata come segue: i Cantoni di Vaud, Vallese e Fri-
burgo.

Art. 2.

Il presente decreto viene pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Roma, 29 settembre 2004
Il direttore generale per il personale: Surdo

04A09970

Modifica della circoscrizione territoriale
del Consolato d'Italia a San Gallo (Svizzera)

IL DIRETTORE GENERALE PER IL PERSONALE

(Omissis)

Art. 1.

La circoscrizione territoriale del Consolato d'Italia in San Gallo
e© modificata come segue: i Cantoni di San Gallo, Appenzello interno
ed esterno, Turgovia, Grigioni ed il Principato di Liechtenstein.

Art. 2.

Il presente decreto viene pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Roma, 29 settembre 2004

Il direttore generale per il personale: Surdo

04A09971

Modifica della circoscrizione territoriale
del Consolato Generale d'Italia a Basilea (Svizzera)

IL DIRETTORE GENERALE PER IL PERSONALE

(Omissis)

Art. 1.

La circoscrizione territoriale del Consolato d'Italia in Basilea e©
modificata come segue: i Cantoni di Basilea citta© , Basilea campagna
e Soletta, i Cantoni dell'Argovia e Giura.

Art. 2.

Il presente decreto viene pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Roma, 29 settembre 2004

Il direttore generale per il personale: Surdo

04A09972

MINISTERO DELL'ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo

Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secondo
le procedure stabilite nell'ambito del Sistema europeo delle Banche
centrali e comunicati dalla Banca d'Italia, adottabili, fra l'altro, dalle
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della
Repubblica 15 dicembre 2001, n. 482.

Cambi del giorno 11 ottobre 2004

Dollaro USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2392
Yen giapponese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,32
Corona danese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4400
Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,69030
Corona svedese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,0515
Franco svizzero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5496
Corona islandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87,46
Corona norvegese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,2260
Lev bulgaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9559
Lira cipriota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,57600
Corona ceca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,383
Corona estone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,6466
Fiorino ungherese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245,55
Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4528
Lat lettone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,6668
Lira maltese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4293
Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,3057

ö 58 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELeu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41065

Tallero sloveno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239,9100

Corona slovacca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,025

Lira turca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1851900

Dollaro australiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6881

Dollaro canadese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5539

Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,6518

Dollaro neozelandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,8171

Dollaro di Singapore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0827

Won sudcoreano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1420,25

Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,1196

N.B. ö Tutte le quotazioni sono determinate in unita© di valuta estera
contro 1 euro. Si ricorda che il tasso irrevocabile di conversione
LIRA/EURO e© 1936,27.

04A10136

MINISTERO
DELLE ATTIVITAé PRODUTTIVE

Abilitazioni all'attivita© di certificazione CE, ai sensi della
direttiva 89/106/CE, dell'Organismo ANCCP S.r.l., in Milano

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156 concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo
ANCCP S.r.l., con sede in Milano e© stato abilitato ad emettere certifi-
cazioni delle prove del tipo iniziale per impianti di sollevamento delle
acque reflue per edifici e cantieri e canalette di drenaggio sulla base
delle norme indicate nel provvedimento.

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156 concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo
ANCCP S.r.l., con sede in Milano, e© stato abilitato ad emettere certi-
ficazioni delle prove del tipo iniziale e controllo di produzione in fab-
brica con connessa sorveglianza, valutazione ed approvazione perma-
nente per porte e cancelli industriali, commerciali e da garage sulla
base delle norme indicate nel provvedimento.

L'abilitazione rilasciata non comprende l'eventuale necessita© di
valutazione di idoneita© del Ministero dell'interno.

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo
ANCCP S.r.l., con sede in Milano, e© stato abilitato ad emettere certi-
ficazioni delle prove iniziali di tipo di sistemi di rilevazione delle per-
dite sulla base delle norme indicate nel provvedimento.

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo
ANCCP S.r.l., con sede in Milano, e© stato abilitato ad emettere certi-
ficazioni del controllo di produzione in fabbrica e connessa sorve-
glianza, valutazione ed approvazione permanenti per strisce radianti
a soffitto alimentate con acqua a temperatura inferiore a 120�C sulla
base delle norme indicate nel provvedimento.

04A09942 - 04A09943 - 04A09944 - 04A09945

Abilitazioni all'attivita© di certificazione CE, ai sensi della
direttiva 89/106/CE, dell'Organismo ûIstituto Giordano
S.p.a.ý, in Bellaria Igea Marina.
Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente

della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo ûIsti-
tuto Giordano S.p.a.ý, con sede in Bellaria Igea Marina e© stato abili-
tato quale Organismo di certificazione delle prove iniziali di tipo per
elementi per murature e prodotti correlati, malte per opere murarie,
cementi, calci da costruzione ed altri leganti idraulici sulla base delle
norme indicate nel provvedimento.

L'abilitazione rilasciata non comprende l'eventuale necessita© di
valutazione di idoneita© dei Ministeri delle infrastrutture e trasporti e
dell'Interno.

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo ûIsti-
tuto Giordano Spaý, con sede in Bellaria Igea Marina, e© stato abili-
tato quale Organismo del controllo di produzione in fabbrica e della
connessa ispezione, sorveglianza, valutazione ed approvazione per-
manente per camini metallici sulla base delle norme indicate nel prov-
vedimento.

L'abilitazione rilasciata completa la valutazione di idoneita© dei
Ministeri delle infrastrutture e trasporti e dell'interno.

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo ûIsti-
tuto Giordano Spaý, con sede in Bellaria Igea Marina, e© stato abili-
tato quale Organismo di certificazione del controllo di produzione in
fabbrica e della connessa ispezione, sorveglianza, valutazione ed
approvazione permanente per geotessili sulla base delle norme indi-
cate nel provvedimento.

L'abilitazione rilasciata non comprende l'eventuale necessita© di
valutazione di idoneita© dei Ministeri delle infrastrutture e trasporti e
dell'interno.

Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente
della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo ûIsti-
tuto Giordano S.p.a.ý, con sede in Bellaria Igea Marina e© stato abili-
tato quale Organismo di certificazione delle prove iniziali con con-
nessa ispezione, sorveglianza, valutazione ed approvazione perma-
nenti del controllo di produzione per pannelli a base di legno sulla
base delle norme indicate nel provvedimento.

L'abilitazione rilasciata non comprende l'eventuale necessita© di
valutazione di idoneita© dei Ministeri delle infrastrutture e trasporti e
dell'interno.

04A09946 - 04A09947 - 04A09948 - 04A09949

Abilitazione all'attivita© di certificazione CE, ai sensi della
direttiva 89/106/CE, dell'Organismo ûCPM - Istituto ricer-
che prove analisi S.r.l.ý, in Bienno.
Vista la direttiva 89/106/CE recepita con decreto del Presidente

della Repubblica n. 246 del 21 aprile 1993 ed il decreto interministe-
riale 9 maggio 2003, n. 156, concernente criteri e modalita© per il rila-
scio dell'abilitazione degli Organismi di certificazione, ispezione e
prove, con decreto dirigenziale del 7 ottobre 2004 l'Organismo
ûCPM - Istituto ricerche prove analisi S.r.l.ý, con sede in Bienno (Bre-
scia) e© stato abilitato quale Organismo di certificazione del controllo
di produzione in fabbrica e connessa sorveglianza, valutazione ed
approvazione permanenti per gli aggregati sulla base delle norme
indicate nel provvedimento.

L'abilitazione rilasciata non comprende l'eventuale necessita© di
valutazione di idoneita© del Ministero delle infrastrutture e trasporti.

04A09950

ö 59 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

Comunicato di rettifica relativo al decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 6 ottobre 2004, riguardante: ûIncentivi
al posticipo del pensionamento attuativo dell'art. 1, commi 12, 13, 14 e 15 della legge 23 agosto 2004, n. 243ý. (Decreto pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 235 del 6 ottobre 2004).

L'allegato al decreto citato in epigrafe, pubblicato nella sopraindicata Gazzetta Ufficiale, alla pag. 53, si intende sostituito dal seguente:

û

ý.

04A10061

ö 60 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO DELLA SALUTE

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in commercio
della specialita© medicinale per uso veterinario ûSolmox LAý

Provvedimento n. 202 del 27 settembre 2004

Specialita© medicinale per uso veterinario SOLMOX LA nella
confezione: flacone da 500 ml - A.I.C. n. 100286032.

Titolare A.I.C.: Fort Dodge Animal Health S.p.a., con sede
legale in Aprilia (Latina) - via Nettunense n. 90 - codice fiscale
n. 00278930490.

Oggetto del provvedimento: variazione tipo I: estensione del
periodo di validita© da 18 a 24 mesi.

Eé autorizzata l'estensione del periodo di validita© della specialita©
medicinale per uso veterinario indicata in oggetto da 18 a 24 mesi.

I lotti gia© prodotti possono rimanere in commercio fino alla data
di scadenza indicata in etichetta.

Decorrenza ed efficacia del provvedimento: dal giorno della sua
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

04A09673

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in commercio
della specialita© medicinale per uso veterinario ûAmplital
Vet Premixý.

Provvedimento n. 203 del 27 settembre 2004

Oggetto: premiscela medicata per uso veterinario AMPLITAL
VET PREMIX.

Richiesta di fabbricazione presso un ulteriore sito produttivo.
Titolare A.I.C.: Dox - Al Italia S.p.a., via Fermi, 2, Correzzana

(Milano).
Confezioni: sacco da 25 kg - A.I.C. n. 102497017.
Eé autorizzata la produzione del medicinale veterinario sopraindi-

cato presso l'officina Laboratorios Iteve S.a. sita in 122550 Alzamo-
rala Castellon (ES), Prolongacion Camino San Jaime s/n.

Le confezioni della specialita© medicinale devono essere poste in
commercio con stampati cos|© come approvati precedentemente da
questa amministrazione, fatta salva la modifica riguardante il nuovo
sito produttivo.

Il presente provvedimento entra in vigore dal giorno della sua
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

04A09672

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in commercio
della specialita© medicinale per uso veterinario ûAmpidoxý

Provvedimento n. 204 del 27 settembre 2004

Oggetto: premiscela medicata per uso veterinario AMPIDOX.
Richiesta di fabbricazione presso un ulteriore sito produttivo.
Titolare A.I.C.: Dox Al Italia S.p.a., via Fermi, 2, Correzzana

(Milano).
Confezioni: sacco da 25 kg - A.I.C. n. 102982028.
Eé autorizzata la produzione del medicinale veterinario sopraindi-

cato presso l'officina Laboratorios Iteve S.a. sita in 122550 Alzamo-
rala Castellon (ES), Prolongacion Camino San Jaime s/n.

Le confezioni della specialita© medicinale devono essere poste in
commercio con stampati cos|© come approvati precedentemente da
questa amministrazione, fatta salva la modifica riguardante il nuovo
sito produttivo.

Il presente provvedimento entra in vigore dal giorno della sua
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

04A09671

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in commer-
cio della specialita© medicinale per uso veterinario ûOssite-
trasol 20%ý.

Provvedimento n. 205 del 27 settembre 2004

Oggetto: premiscela medicata per uso veterinario OSSITETRA-
SOL 20%.

Richiesta di fabbricazione presso un ulteriore sito produttivo.

Titolare A.I.C.: Nuova ICC S.r.l., via Walter Tobagi, 7/B,
Peschiera Borromeo (Milano).

Confezioni: sacco da 25 Kg - A.I.C. n. 102771021.

Eé autorizzata la produzione del medicinale veterinario sopraindi-
cato, attualmente prodotto presso l'officina Gellini International
S.r.l. sita in Aprilia, anche presso l'officina Unione Commerciale
Lombarda S.p.a. sita in Brescia, via G. Di Vittorio, 36.

Le confezioni della specialita© medicinale devono essere poste in
commercio con stampati cos|© come approvati precedentemente da
questa amministrazione, fatta salva la modifica riguardante il nuovo
sito produttivo.

Il presente provvedimento entra in vigore dal giorno della sua
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

04A09670

Modificazione dell'autorizzazione all'immissione in commercio
della specialita© medicinale per uso veterinario ûMilbemaxý

Provvedimento n. 210 del 28 settembre 2004

Specialita© medicinale per uso veterinario MILBEMAX com-
presse per cani - cani piccola taglia e cuccioli e per gatti - gatti piccoli
e cuccioli.

Confezioni:

compresse da 2,5/25 mg per cani piccoli e cuccioli - A.I.C.
n. 103615011/023/035/047;

compresse da 12,5/125 mg per cani - A.I.C. n. 103615050/062/
074/086;

compresse da 4/10 mg per gatti piccoli e cuccioli - A.I.C.
n. 103615098/100/112/124;

compresse da 16/40 mg per gatti - A.I.C. n. 103615136/148151/
163.

Titolare A.I.C.: Novartis Animal Health S.p.a., con sede legale e
domicilio fiscale in Origgio (Varese) - codice fiscale 02384400129.

Oggetto del provvedimento: chiusura procedure mutuo ricono-
scimento nn. - FR/V/0135/01/1B706 - FR/V/0135/001-004/1B/001 -
FR/V/0135/003-004/II03-04-05.

Si autorizzano le seguenti modifiche:

1) FR/V/0135/01/1B706:

esclusivamente per le confezioni destinate a cani di piccola
taglia e cuccioli l'aggiunta di una nuova scanalatura alle compresse;

2) FR/V/0135/001-004/1B/001:

l'immissione in commercio delle seguenti nuove confezioni:

blister 2 compresse per gatti - A.I.C. n. 103615175;

blister 4 compresse per gatti - A.I.C. n. 103615187;

blister 2 compresse per gatti piccoli e cuccioli - A.I.C.
n. 103615199;

blister 4 compresse per gatti piccoli e cuccioli - A.I.C.
n. 103615201;

blister 2 compresse per cani - A.I.C. n. 103615213;

blister 4 compresse per cani - A.I.C. n. 103615225;

ö 61 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eblister 2 compresse per cani piccoli e cuccioli - A.I.C.
n. 103615237;

blister 4 compresse per cani piccoli e cuccioli - A.I.C.
n. 103615249.

3) FR/V/0135/003-004/II03-04-05:
esclusivamente per le confezioni destinate ai gatti - gatti pic-

coli e cuccioli:
modifica del punto 5.7 e 5.6 dell'SPC;
modifica del punto 5.2 dell'SPC estensione indicazioni

alla filaria;
modifica punto 5.2 dell'SPC estensione indicazioni a stati

larvali cos|© come risulta nella documentazione acquisita agli atti.

I lotti gia© prodotti possono rimanere in commercio fino alla sca-
denza indicata in etichetta.

Il presente provvedimento entra in vigore dal giorno della sua
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

04A09669

REGIONE FRIULI-VENEZIA GIULIA

Liquidazione coatta amministrativa della societa© cooperativa
ûS.C.S. Piccola soc. coop. a r.l.ý, in liquidazione, in Trieste

Con deliberazione n. 2334, del 10 settembre 2004, la giunta
regionale ha disposto la liquidazione coatta amministrativa, ai sensi
dell'art. 2545-terdecies del codice civile, della cooperativa ûS.C.S. Pic-
cola soc. coop. a r.l.ý in liquidazione, con sede in Trieste, costituita il
21 novembre 1996, per rogito notaio dott. Giovanni Pisapia di Trieste
ed ha nominato commissario liquidatore il dott. Cesare Magnarin,
con studio in trieste, via Galatti n. 8.

04A09957

Francesco Nocita, redattoreGIANFRANCO TATOZZI, direttore

(G401242/1) Roma, 2004 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

ö 62 ö

14-10-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 242



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2005 (salvo conguagl io) (* )
Ministero dell'Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L'abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera© anche l'Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizion e)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell'Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell'Editore

Per l'estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e© raddoppiato il prezzo dell'abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.
N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 4 1 0 1 4 *
e 0,77


